
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РФ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

____________ «ГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»___________

«Об установлении стоимости обучения для обучающихся, зачисляющихся на 1 курс в 
2019/2020 учебном году по договорам об оказании платных образовательных услуг»

На основании решения ученого совета ФГБОУ ВО Горский ГАУ от 15 мая 2019 г. 
(протокол № 9), а также в соответствии со ст.54, 101 Федерального закона от 29Л2.2012 г. 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Правилами об оказании платных 
образовательных услуг в ФГБОУ ВО Горский ГАУ от 31Л 0.2015 и Порядком снижения 
стоимости платных образовательных услуг в федеральном государственном бюджетном 
образовательном учреждении высшего образования «Горский государственный аграрный 
университет» от 31.10.2015 г.

1. Установить в 2019/2020 учебном году стоимость обучения за первый 
учебный год по основным профессиональным образовательным программам высшего 
образования (программам бакалавриата, специалитета и магистратуры), подготовки 
научно-педагогических кадров в аспирантуре и среднего профессионального образования 
для обучающихся по договорам об оказании платных образовательных услуг в 
соответствии с Приложением.

2. Начальнику отдела информационной политики и связям с общественностью 
обеспечить размещение информации о стоимости платных образовательных услуг на 2019 
год на официальном сайте ФГБОУ ВО Горский ГАУ, ответственному секретарю 
приемной комиссии -  на информационном стенде в открытом доступе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
УВР Кабалоева Т.Х.

Основание: представление начальника отдела экономического планирования и
организации закупок Габолаева З.П.

П Р И К А З  
г. Владикавказ

От 30.05.2019 г. № 76/06

п р и к а з ы в а ю :

Ректор В.Х. Темираев

Визы:

Начальник юридического отд(

Главный бухгалтер

Р.С. Агузарова

Ф.В. Кабоева



Приложение к приказу 
№76/06 от 30.05.2019 г.

Стоимость платных образовательных услуг для обучения студентов по 
программам высшего и среднего профессионального образования в ФГБОУ ВО 
Горский ГАУ на 2019-2020 год

Коды
специальностей 
и направлений 

подготовки

Наименование специальностей и 
направлений подготовки

Форма
обучения

Стоимость 
обучения за 1 

год, руб.

Программы подготовки специалистов среднего звена

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта

очная 52000

35.02.06 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции очная 52000

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского 
хозяйства очная 52000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) очная 47000

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения очная 50000

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта заочная 20000

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям) заочная 18000

40.02.01 Право и организация социального 
обеспечения заочная 20000

Программы подготовки бакалавров
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 111878
19.03.01 Биотехнология очная 111878

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания очная 111878

21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 141865
23.03.01 Технология транспортных процессов очная 111878

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов очная 111878

27.03.01 Стандартизация и метрология очная 111878
35.03.04 Агрономия очная 111878
35.03.05 Садоводство очная 111878
35.03.06 Агроинженерия очная 111878

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции очная 111878

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза очная 111878
36.03.02 Зоотехния очная 111878
38.03.01 Экономика очная 85000
38.03.02 Менеджмент очная 85000
38.03.07 Товароведение очная 85000



40.03.01 Юриспруденция очная 85000
13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 25000
19.03.01 Биотехнология заочная 25000

19.03.04 Технология продукции и организация 
общественного питания заочная 25000

21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 25000
23.03.01 Технология транспортных процессов заочная 25000

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов заочная

25000

35.03.04 Агрономия заочная 25000
35.03.06 Агроинженерия заочная 25000

35.03.07 Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции заочная 25000

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза заочная 25000
36.03.02 Зоотехния заочная 25000
38.03.01 Экономика заочная 32000
38.03.02 Менеджмент заочная 30000
38.03.07 Товароведение заочная 30000
40.03.01 Юриспруденция заочная 35000

Программы подготовки магистров
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 118444
19.04.01 Биотехнология очная 118444

19.04.04 Технология продукции и организация 
общественного питания

очная 118444

21.04.02 Землеустройство и кадастры очная 150711
23.04.01 Технология транспортных процессов очная 118444

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов очная 118444

27.04.01 Стандартизация и метрология очная 118444
35.04.04 Агрономия очная 118444
35.04.06 Агроинженерия очная 118444
36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза очная 118444
36.04.02 Зоотехния очная 118444
38.04.01 Экономика очная 89000
38.04.02 Менеджмент очная 89000
13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 30000
19.04.01 Биотехнология заочная 30000

19.04.04 Технология продукции и организация 
общественного питания

заочная 30000

21.04.02 Землеустройство и кадастры заочная 30000
23.04.01 Технология транспортных процессов заочная 30000

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов заочная 30000

27.04.01 Стандартизация и метрология заочная 30000
35.04.04 Агрономия заочная 30000
35.04.06 Агроинженерия заочная 30000
36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза заочная 30000



36.04.02 Зоотехния заочная 30000
38.04.01 Экономика заочная 30000
38.04.02 Менеджмент заочная 30000

Программы подготовки специалистов
36.05.01 Ветеринария очная 111878
38.05.01 Экономическая безопасность очная 85000
40.05.02 Правоохранительная деятельность очная 85000

40.05.02 Правоохранительная деятельность очно-заочная 50000

38.05.01 Экономическая безопасность заочная 30000
40.05.02 Правоохранительная деятельность заочная 35000

Программы подготовки научио-педагогических кадров в аспирантуре
06.06.01 Биологические науки очная 126055
15.06.01 Машиностроение очная 126055
35.06.01 Сельское хозяйство очная 126055

35.06.04
Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском, 
лесном и рыбном хозяйстве

очная
126055

36.06.01 Ветеринария и зоотехния очная 126055
06.06.01 Биологические науки заочная 30000
15.06.01 Машиностроение заочная 30000
35.06.01 Сельское хозяйство заочная 30000

35.06.04
Технологии, средства механизации и 
энергетическое оборудование в сельском, 
лесном и рыбном хозяйстве

заочная 30000

36.06.01 Ветеринария и зоотехния заочная 30000


